
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 426
  Data di registrazione 29/10/2013
  

Oggetto : 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE OFFERTE 
PERVENUTE A SEGUITO DELLA GARA INFORMALE PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARBURANTE, ADDITIVI E 
LAVAGGIO AUTOMEZZI COMUNALI PER IL BIENNIO 2014 – 2015 
(DALL’01/01/2014 AL 31/12/2015)  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 

 
 RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 386 del 04/10/2013 con la quale è stato 
determinato di provvedere all’affidamento della fornitura di carburante, additivi e lavaggio 
automezzi comunali per il biennio 2014 – 2015 (dall’01/01/2014 al 31/12/2015) mediante 
cottimo fiduciario con le modalità previste all’art. 6 del vigente regolamento comunale per 
l’acquisto di beni e servizi in economia, per un importo complessivo presunto pari ad Euro 
70.000,00, IVA compresa (pari ad Euro 35.000,00 annue, IVA compresa); 
 
RILEVATO che in data 25/10/2013 alle ore 14.00 è scaduto il termine per la presentazione 
delle offerte e che, al fine di provvedere all’espletamento delle procedure per l’esame delle 
stesse, si rende necessario provvedere alla nomina della commissione di gara; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della commissione per l’esame delle offerte 
pervenute a seguito della gara informale per l’affidamento della fornitura in oggetto, che sarà 
così costituita: 
- presidente: geom. G. Roberto Dejana, Istruttore Direttivo Tecnico Area 5; 
- verbalizzante: geom. Francesca Ziliani Istruttore Ufficio Tecnico Comunale; 
- componente: dott.ssa Giovanna Barabaschi Istruttore Ufficio Contratti; 
 
VISTI: 
- l’art. 14 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con 

deliberazione consiliare n. 10/2009 e s.m.; 
-  il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2013 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili; 



 
VISTO il Decreto Sindacale n. 29 in data 27/12/2012 prot. n. 14831 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile); 
 

DETERMINA 
 
1. DI PROVVEDERE, per tutto quanto esposto in premessa, alla nomina della commissione 

per l’esame delle offerte pervenute a seguito della gara informale per l’affidamento mediante 
cottimo fiduciario della fornitura di carburante, additivi e lavaggio automezzi comunali per il 
biennio 2014 – 2015 (dall’01/01/2014 al 31/12/2015), che sarà così composta: 
- presidente: geom. G. Roberto Dejana, Istruttore Direttivo Tecnico Area 5; 
- verbalizzante: geom. Francesca Ziliani Istruttore Ufficio Tecnico Comunale; 
- componente: dott.ssa Giovanna Barabaschi Istruttore Ufficio Contratti; 

 
2. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 

delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di 
presa d’atto; 

 
RENDE NOTO 

 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è il geom. G. 

Roberto Dejana – Ufficio Tecnico; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
 
      
 

IL PROPONENTE 
Francesca Ziliani 

 
Data di emissione: 
29/10/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Geom. Roberto Dejana 
 


